
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 07/06/2017    

Repertorio Generale n. 396  del 07/06/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE DITTE VARIE PER LE ESIGENZE DEI VARI 
SERVIZI E/O UFFICI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 07/06/2017   

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE DITTE VARIE PER LE ESIGENZE DEI VARI 
SERVIZI E/O UFFICI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: 

Che l’economo, per poter provvedere alle spese d’ufficio, necessarie allo svolgimento dei compiti 
d’istituto, previsti dal vigente regolamento di economato, per l’anno 2016, ha effettuato forniture di 
beni e servizi, per le quali occorre, impegnare la relativa spesa nei vari codici di bilancio; 

Dato atto che:

• nel caso di specie, trattandosi di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione quanto 
prevede l’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti,  
fermi  restando gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e di  negoziazione,  anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, si può 
procedere direttamente all’acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore a 

40,000 euro; 

• in virtù della suddetta norma tutti i comuni possono procedere autonomamente all’acquisto 

di beni, e servizi per importo inferiore a 40.000 euro. 

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 6 del D.L.gs. 50/2016 in ordine alle modalità di affidamento dei contratti sotto la soglia e 
precisamente il comma 1 che stabilisce che l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria avvengano nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che fa riferimento ai principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza. 

 Tenuto conto:

· Che  gli  acquisti  di  materiale  di  cancelleria,  accessori  per  l’informatica,  elettronica 
consumabili,  ed  i  servizi  riguardanti  interventi  tecnici  e  quant’altro,  sono  regolarmente 
avvenuti per qualità, quantità e prezzo per come ordinato da questo Ufficio Economato, che 
ne attesta la regolare fornitura, e verifica la congruità dei prezzi, pertanto occorre provvedere 
alla liquidazione e pagamento delle fatture, come risulta dal prospetto allegato;

 VISTI:

• Il prospetto con l’elenco delle fatture allegato al  presente atto per farne parte integrante 
sostanziale per l’importo complessivo di € . 12.433,47;

 · I DURC;

· I GIG;

• ll D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 s.m.e i.; 

 · Il vigente Regolamento di contabilità; 

 · Il Bilancio dell’esercizio finanziario 2016;

· Lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

 Per  i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

 

1.    Di liquidare a favore  delle seguenti ditte:

Denominazione c.f./partita iva

1) Cast di Filippo M.Randazzo 03324070873

2) Curcuruto Giovanni 01955100837

3) De Luca Matteo 00265980839

copia informatica per consultazione



4) D.B.I. Data Base Instruments S.r.l. 04177320829

5) Leggi It.Prof. Wolters Kluwer Italia S.r.l. 10209790152

6) Lito – Tip.a Vasta snc di Alberto e Michel 00128950839

7) Lombardi Nicola 07412320157

8) Sepel sas 00285910378

9) Top System Computer S.r.l. 01237290802

10) Unidata S.p.a 06187081002

       

 

2.   Nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria, è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

 

3.    Di dare atto che le spese di cui al presente provvedimento si rendono necessarie al fine 
di evitare l’interruzione  delle attività dei vari settori e danni certi e gravi all’Ente

 

4.   Di emettere i relativi mandati di pagamento, secondo quanto previsto dall’art.185 della 
stesso D.leg.vo 18/08/2000 n. 267, con le modalità indicate in fattura.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO

Determina N. 65 del 07/06/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURE DITTE VARIE PER LE ESIGENZE DEI VARI SERVIZI E/O UFFICI.. 

Registrazione Albo on-line n. 806/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/06/2017 al 22/06/2017

Taormina li, 30/06/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


